

ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ನಮೂನೆ-1

(ಪ್ರಯೋಗರಹಿತ ವಿಷಯಗಳು)

ವಿಷಯ: ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ

ಸಂಕೇತ: 28

ತರಗತಿ : ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ

ಕ್ರ ಸಂ	ಅವಧಿ	ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅಧ್ಯಾಯಗಳು	ಲಭ್ಯ ಅವಧಿಗಳು
1	ಮೊದಲ ಅವಧಿ 15-07-2021 ರಿಂದ 15-09-2021 ರವರೆಗೆ	ಅಧ್ಯಾಯ-1 : ಭಾರತೀಯ ಸಮಾಜದ ನಿರ್ಮಾಣ ಮತ್ತುಜನಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ	20
		ಅಧ್ಯಾಯ-4 : ಭಾರತದಲ್ಲಿಕುಟುಂಬ	10
2	1ನೇ ಕಿರುಪರೀಕ್ಷೆ 13-09-2021 ರಿಂದ 15-09-2021 ರವರೆಗೆ	ಮೊದಲ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಿದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಯ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು ನಡೆಯುವವು	
3	ಅಸೈನ್ ಮೆಂಟ್ -1		
4	ಎರಡನೇಅವಧಿ 16-09-2021 ರಿಂದ 30-11-2021ರವರೆಗೆ	ಅಧ್ಯಾಯ-2 : ಸಾಮಾಜಿಕಅಸಮಾನತೆ - ಹೊರಗುಳಿಯುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಒಳಗೊಳ್ಳುವಿಕೆ	15
		ಅಧ್ಯಾಯ-3 : ಒಳಗೊಳ್ಳುವಿಕೆಯ ತಂತ್ರಗಳು	15
5	ಅಸೈನ್ ಮೆಂಟ್ -2		
6	ಮಧ್ಯವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ 20-11-2021 ರಿಂದ 30-11-2021 ರವರೆಗೆ	1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಪಠ್ಯವಸ್ತುವನ್ನು ಆಧರಿಸಿ	

7	ಮೂರನೇ ಅವಧಿ 01-12-2021 ರಿಂದ 30-01-2022ರವರೆಗೆ	ಅಧ್ಯಾಯ-6 : ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮತ್ತು ಸಂವಹನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳು	15
		ಅಧ್ಯಾಯ-7 : ಸಾಮಾಜಿಕ ಚಳುವಳಿ	15
8	2ನೇ ಕಿರುಪರೀಕ್ಷೆ 28-01-2022 ರಿಂದ 31-01-2022 ರವರೆಗೆ	3ನೇ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೋಧಿಸಿದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು	
9	ನಾಲ್ಕನೇ ಅವಧಿ 01-02-2022 ರಿಂದ 31-03-2022ರವರೆಗೆ	ಅಧ್ಯಾಯ-8 : ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪರಿವರ್ತನೆ	10
		ಅಧ್ಯಾಯ-5 :ಭಾರತೀಯ ಗ್ರಾಮಗಳ ಪರಿವರ್ತನೆ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ನಗರೀಕರಣ	20
10	ಪೂರ್ವ ಸಿದ್ಧತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ 24-03-2022 ರಿಂದ31-03-2022	ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು	
11	ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಎಪ್ರಿಲ್ ಮೊದಲ ವಾರ	ಪೂರ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ಪಠ್ಯವಸ್ತು	

**Department of Pre University Education**

**Pattern-1**

**(Subjects without Practical)**

**Subject: SOCIOLOGY**

**Subject Code:28**

**Class: II PUC**

<b>Sl. No.</b>	<b>Stages</b>	<b>Scheduled Chapters</b>	<b>Teaching Hours</b>
1	<b>Stage I</b> 15-07-2021 To 15-09-2021	<b>Chapter-1:</b> Making of Indian Society and Demography	20
		<b>Chapter-4:</b> Family in India	10
2	<b>First Quarterly Test</b> 13-09-2021 To 15-09-2021	Test conducted for the chapters taught in stage I Question papers in the model of Annual Exam	
3	Assignment -1		
4	<b>Stage II</b> 16-09-2021 To 30-11-2021	<b>Chapter-2</b> Social Inequality: Exclusion and Inclusion	15
		<b>Chapter-3</b> Inclusive Strategies	15
5	Assignment-2		

6	<b>Mid Term Examination</b> 20-11-2021 To 30-11-2021	Exams conducted for chapters taught in Stage I and Stage II Question papers in the model of Annual Exam	
7	<b>Stage III</b> 01-12-2021 To 30-01-2022	<b>Chapter- 6</b> Market and Communication systems	15
		<b>Chapter-7</b> Social Movements	15
8	<b>Second Quarterly Test</b> 28-01-2022 To 31-01-2022	Test conducted for the chapters taught in stage III Question papers in the model of Annual Exam	
9	<b>Stage IV</b> 01-02-2022 To 31-03-2022	<b>Chapter-8</b> Social Changes in India	10
		<b>Chapter-5</b> Changes and Development of Villages and Urbanisation in India	20
10	<b>Preparatory Exam</b> 24-03-2022 To 31-03-2022	Complete Syllabus	
11	<b>Annual Examination</b> 1 <sup>st</sup> week of April	Complete Syllabus	